Администрация
сельского поселения «Толбагинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» __________ 2020г									№
с. Толбага

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка создания совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Толбагинское»

     В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Толбагинское», администрация сельского поселения «Толбагинское» постановляет:

     1. Утвердить Порядок создания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Толбагинское» согласно приложению.
     2. Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Толбагинское» расположенном по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Толбага, ул. Почтовая, 20а и обнародовать на официальном сайте: https://tolbaga.ru/ .
     3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения « Толбагинское» Карпов С.В.

Глава сельского поселения «Толбагинское» 				С.В. Карпов

Приложение
к  постановлению администрации
 сельского  поселения «Толбагинское»
от «__» _____2020г №  __

Порядок
создания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Толбагинское»

1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Толбагинское» (далее - Совет) создается в целях содействия созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения, обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления сельского поселения и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач.
2. Совет является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, образуемым для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложений в области регулирования деятельности малого и среднего предпринимательства.
3. Решение о создании Совета оформляется постановлением администрации сельского поселения «Толбагинское».
4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением, которое утверждается постановлением администрации сельского поселения «Толбагинское».
5. Численный и персональный состав Совета утверждается постановлением администрации сельского поселения «Толбагинское».
6. Совет состоит не менее чем из 3 человек.
7. В состав Совета могут входить представители администрации сельского поселения, а также Совета сельского поселения «Толбагинское», субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных и некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
8. Заинтересованные лица направляют в адрес администрации сельского поселения оформленные в письменной форме предложения о кандидатурах в состав Совета.
9. Проекты постановлений о создании Совета и о принятии Положения о Совете разрабатываются администрацией администрации сельского поселения.
10. Постановление администрации сельского поселения «Толбагинское» о создании Совета подлежит опубликованию в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Толбагинское».